¹⁰⁶ *Op. Cit.*, pp. 109-110, 405-451: «[2] Secundo ad profectum sapientie requiritur quod homo diligenter inquirat, quia sapientia pretiosior est quam omnia que possunt desiderari [...] scilicet ubi debes querere sapientiam et a quibus. Certe: a tribus. [a] Primo a magistro uel a sapiencioribus: *Interroga patrem*, id est magistrum, quia, sicut pater te genuit corporaliter, ita magister genuit te spiritualiter *et annuntiabit tibi*. [...]. Item non solum debes esse contentus ut interrogas presentes, sed debes interrogare antiquos et absentes. Si non habes copiam quantum ad personas, habes tamen quantum ad scripta. Quando uides scripta Augustini et Ambrosii, tunc interrogas ipsos. [b] Item non solum sufficit quod ipsos interrogas uel etiam scripta, sed debes considerare in consideratione creaturarum [...] Opera Dei sunt indicia sapientie eius, sicut in artificio multa possumus conicere de sapientia artificis [...]. [c] Item debet homo acquirere sapientiam eam aliis communicando. [...] Quilibet potest experiri quod nullus ita bene potest proficere in sciencia sicut in communicando aliis quod ipse scit; et hoc est debitum ut homo respondeat alii de eo quod nouit, unde in Prouerbiis».

una pregunta con intención de ponerte a la prueba o de criticarte. De aquí que esté escrito en los Proverbios (26, 4) *No respondas al insensato según su necedad, no sea que también tú te asemejes a él. ¿Pero cómo reconocer al insensato? Sin lugar a dudas cuando te interroga con palabras injuriosas [...] [c] Además, la prudencia también se manifiesta en el sentido que la respuesta debe ser también proporcionada a la pregunta: sin ornamentos inútiles, sino directa, de otro modo no sería sino viento. [...] [4] El culmen de la prudencia se logra cuando se medita atentamente [...] Y tenemos ejemplo de esto en la Bienaventurada Virgen Maria, que conservaba todo en su corazón (Lc 2)»¹⁰⁷.*

4.3 «Zelator veritatis»¹⁰⁸

Otro rasgo que nos parece interesante destacar de nuestro santo autor, muy relacionado con su vocación de maestro al servicio de la Sabiduría eterna, es su ardor y coraje para defender la verdad,

¹⁰⁷ *Op. cit.*, pp. 109-110, 452-496: «[3] In responsione requiritur prudentia tripliciter. [a] Prima est ut responsio sit proportionata persone respondentis. Si aliquis querat a te quod sit super uires tuas, non ponas te ad respondendum. [b] Item requiritur prudentia in responsione ut sit responsio proportionata auditori. Non semper cuilibet est respondendum, quia forte aliquis querit a te aliquid ad temptandum uel uituperandum, unde in Proverbiis: *ne respondeas stulto iuxta stulticiam suam ne ei similis efficiaris*. Sed quod est signum stulti? Certe quando contumeliis interrogat. [...] [c] Item debet esse prudentia in responsione ut responsio sit proportionata questionem, ut sit non cum faleris uerborum sed ad questionem; aliter esset responsio uentosa. [...] [4] Quartum quod est consummatium prudentie est quod homo attente meditetur [...] Exemplum habemus in beata Virgine que *conseruabat omnia uerba conferens in corde suo*».